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POLITIKAI ÉS TÁRSADALMI HETILAP

Előfizetett íré :
Negyedévre I pengő 6(1 fiilér Számai 16 fillér. I Szerleiitösétl 107, ktadóhlT.iUII te’efóa sl 67.

Hit nélkül nincs győzelem,
1933. január hó 30-án 

'ontosan délután fel 2 órakor 
udta meg Berlin havas ut- 
ain összesercglett milliós 

’ötneg, hogy Hindenburg ki­
evezte Hitler Adolfot Német- 
r<zág kancellárjává.

Míg az országban mindenki 
•;rezte a nagy történelmi pil­
lanat óriási horderejét s az 
Ikóvetkezendö hatalmas né­

met egység és felemelkedés 
körvonalai bontakoztak ki e I 
történelmi napon, addig a 1 
másik oldalon a papír béké- 
íez görcsösen ragaszkodók 

sajtójában így nyilatkoztak: 
Két hónap múlva úgyis 
isszatér minden és Hitler 

majd valahova Svájcba emig- 
al“. S ha volt is itt-ott komoly 

figyelmeztetés a megújuló 
lémet birodalom elkövetke­
zendő erejére és törhetetlen 
eltakarására nem vették ko- 
nolyan e szavakat, csak 1937- 
-en figyeltek fel Lloyd Geor- 

<era, aki elment Hitlerhez s 
személyes benyomásáról így 
yilatkozott „Hitler csodája a 

egnagyobb történelmi csoda. 
A kancellárt őszinte békeaka- 
'at hatja át, a birodalom 
gyártelepein viszont éjjel-nap­
nál folyik a munka s jaj lesz 
annak, aki szembekerül ezzel 
«z új, félelmetes erővel. Szá- 
nolni kell azzal, hogy a het- 
enötmillió német bármikor 

meghal vezére egyetlen sza­
vára."

Nos az agg politikust 
igazolták az elmúlt esztendők. 
A német birodalom vezére 
az óramű pontosságával haj- j 
tóttá végre programinját, 
nem szűnt meg azonban is­
mételten békejobbot nyújtani 
s amikor azt elutasítva hadat 
izentek a német népnek, ez 

a megjósolt félelmetes erő 
végigszántott a világháború 
szerencsétlen papírformuláit 
esztelen vaksággal a véglete­
kig tartani akaró hatalmain.

A háború visszatért s ma 
már tudjuk, hogy az elmúlt 
csak előjátéka volt a most 
dúló szörnyű viharnak, amely 

valóban életre, halálra megy, 
mert az egyesült demokrata 
nemzeteknek sem lenne már 
erejük feltartóztatni Európa 
megsemmisülését a keleti 
rémtől.

A világtörténelem nem élt 
meg olyan borzalmakat, amik 
ma Keleten dúlnak s hogy 
mennyire jól látta Lloyd 
George a német nép egysé­
gét. Amellyel vezére mögé 
sorakozott igazolják a sztálin­
grádi események Nincs az az 
írói képzelet, amely csak meg­
közelítően is érzékeltetni tudná 
a sztálingrádi védők valóban 
titán! emberfeletti küzdemét 
s ott ahol a pokol minden

A névmagyarosítás és a Honvédcsaládékért való 
áldozat jegyében zajlott le a Mohácsi Iparosok 

Olvasókörének közgyűlése.
A szokványos egyesületi köz 

gyűléseket meghaladó érdeklő­
dés és lelkesedés jegyében zajlott 
le a Mohácsi iparosok O vasó- 
körének január hó 31 iki köz- 
gyű ése. A város leglátogatottabb 
és kereken a város minden 
rétegét felölelő 627 tagot számlá­
ló egyesülete 74 ik közgyűlését 
tarttotta A nagyszámban meg­
jelentek előtt Páncsits Márk el­
nök mély gondolatokban gazdag 
elnöki megnyitójában ismertette 
az elmúlt esztendő eredményes 
munkáját, amelynek során a kör 
jelentős mértékben járult hozzá 
a város kulturális életéhez s 
székháza is a város egyik leg­
modernebb épülete lelt. Meg­
hatódott lélekkel emlékezett meg 
Szépe György szkv. főhadnagy­
ról a kör hősi halált halt tagjá­
ról, aki legtöbbet, hősi életét 
áldozta hazájáért, majd igy foly­
tatta Mélyen Tisztelt Közgyűlés 
A Főméltóságu Asszonynak a 
Honvédcsaládokért indított moz­
galmához csatlakozva körünk 
100 P őt szavazott meg e nemes 
célra. Kérem az igen tisztelt Tag 
urakat, hogy a legnagyobb mér­
tékben vegyék ki részüket e 
mozga'orr.ból. Adjunk amennyit 
csak tudunk, mert soha sem 
tudunk eleget adni Nem könyör- 
adományról van szó, hanem 
komoly rész vallásról az értünk 
harcoló honvéd hozzátartozóiért. 
Mit tudunk adni azoknak, akik 
fiatal é elüket adják áldozatul a 
haza oltárára, mindannyiunk 
polgári békéjéért nyugalmáért ? 
Szeretet, melynek megnyilvánulá- 

borzalma omlott a védőkre 
tábornok és közlegény egy­
másmelled harcolva folytatta 
a kilátástalan harcot, az utolsó 
üzenet is ez volt: „Éljen a 
Fiihrer!" Ez az üzenet a lég 
méltóbb, legkifejezőbb tanul­
sága az elmúlt tiz esztendő­
nek A sztálingrádi hősök, 
akiket a német nép több na­
pos gyászban ünnepel 
üzenték egész Európának, hogy 
Európa szabadság harcáért 
haltak hősi halált s utolsó 
leheletükben is hitet, erőt, 
egységet hirdettek, mert hit 
nélkül nincs győzelem, ami 
pedig nekünk s egész Euró­
pának az életet jelenti.

sában az anyagi erő áldozata 
van. Annak a tudatnak biztosi 
tását, hogy idehaza a harcolók 
minden tagja el van látva s 
érezzék ők odakünn, hogy mi is 
komoly, erőnkhöz mért áldozatot 
hozunk, hogy ez az ország 
magyar maradjon, hogy a temp­
lomainkban és szivünkben Krisz­
tus hite éljen s gyermekeink a 
családi szeret melegében nőhes 
senek fel Ezért adjunk, ezért 
segítsük most minden áldozattal 
harcoló honvédeink családtagjait

Majd Páncsits elnök kitért a 
névmagyarosítás kérdésére is. 
A Baross Szövetséggel együtt 
az Iparoskor névmagyarosítási 
mozgalmat indított meg, mert 
— úgymond — Mohács városá­
ban is sok idegen hangzású, de 
jó magyar érzelmű ember van, 
mégis ha már minden adottsá 
gunkban magyarok vagyunk, 
cserüijük fel idegen hangzású 
nevünket is. Tudom, hogy ne­
héz megválni tisztességes apák­
tól örökölt névtől, de lebegjen 
előttünk mindenkor az a tudat, 
hogy erre szükség van e hazá 
nak s azt hiszem ma minden 
tagja e körnek szolgálni kívánja 
hiven hazáját és nemzetét.

A lendü’etes és mély gondo 
latokban gazdag beszédet a meg­
jelentek zajos tetszéssel fogadták, 
majd sor került a tárgysorozatra. 
Feltűnő az a hatalmas összeg, 
amit a kör az általános népszerű­
ségnek örvendő köri könyvtár 
érdekében tett. E könyvtár ma 
a; legmodernebb könyvekkel ren­
delkezik s az újabb írók köny 

veinek szánra meghaladja a 800 
kötetet s 1300 pengőt fordítottak 
a könyvek beszerzésére.

F.z olyan hatalmas kulturális 
eredmény, amiért méltó elismerés 
illeti a kör vezetőségét, amellett 
évi 200 P övei járultak hozzá 
egy szegénysorsu gimnázium­
növendék taníttatásához. A tárgy 
sorozat tudomásulvétele és el­
fogadása után sor került a 
tisztuj'tásra Elnökké ismét 
egy hangulag Páncsits Márkot 

I választotta meg a közgyűlés. 
| aki immár hetedik éve vezeti a 

kör ügyeit fáradhatatlanul Alel­
nöki Láng Aladár, Háznagy: 
Pazaii'ek G\óző, Igazgató: Őrein 
/ózsef, ügyész: dr. Schmidt 
Miklós, Pénztáros: Rilter Jenő, 
ellenőr: Pazaurek Dezső, I. 
könyvtáros: Ormai Ferenc, II. 
könyvtáros: Koponya István, I 
jegyző Puppi /ózsef, II jegyző. 
Csongor Elek, számvizsgáló: 
Szkladányi Ferenc, lett, mig a 
válaszmány tagjai: Dobszai Má­
tyás, Nagy István, Paár Mihály, 
Jávor Károly, Mutschler Mihály, 
Faragó Gábor, Gehringer Ferenc, 

i Szeidl László, Angyal Gábor, 
Dunai Károly, Nagy János, Pét- 

I ricsevics Lajos, Koleszár József, 
Mudrány István, Nagy Árpád, 

I Zsuzsds István, Miholek József, 
S ranczinger Sándor, Bakics Pál, 
v. Kiirtössy Mátyás, v. Tolnay 
György, Dr Frank Lajos, Pap 
István, Bauer Károly, Becker 
József. Bognár Antal, v. Szőnyi 
Alajos, Král Lajos, Kolos Béla, 
Benedek József, Artner Ferenc, 
Petrin Ferenc, Tihanyi János, 
Suput Mihály, Szeidl Ferenc, 
Hemrich József, Hellberg Jakab 
Várhegyi Bálint, Dr. Bartók 
Lajos, Heil József, Nádor József. 
Herger Zoltán, Rubint József, 
Léhmann Károly, Puppi János. 
Pazaurek József, Heirich Ferenc, 
és dr. Horváth István lettek.

Sajnálattal vette tudomásul a 
közgyűlés Nagy István a kör 

I lelkes és agilis háznagyának le- 
! mondását, aki minden szabad 

idejét a kör érdekéért áldozta 
fel.

Az újonnan megválasztott 
tisztikar nevében Páncsits Márk 
elnök mondott köszönetét a 
bizalomért s a kör minden tag­
jától fokozott és lelkes munkát 
kért a szebb és boldogabb 
győzelmes magyar jövőért.

— Iparosok figyelmébe. Az 
Ipartestület értesíti tagjait, hogy 
a következő anyagok kerülnek 
kiosztásra: férfi-, nő:-szabók és 
cipésziparosok részére cérna — 
Utalványok átvehetők az ipar­
testületnél.



1943. február 7

ÜZEN A FRONT.
(Folytatás)

Pazaurek Dezső főhadnagy 
levele : Nagyságos Polgármesler 
Ur! Köszönöm Mohács város 
nevében küldött szeretetcsoma- 
got a sok jóval telítve, amelynek 
fiaként nyolc hónapja vándoro 
lók alakulatommal az orosz me 
zokon és védjük hazánkat a kom­
munista veszedelemtől. A jóleső 
ajándékot büszkén helyeztem el 
karácsonyfánk aiatt, mert tudom 
azt, hogy a belső front is meg­
teszi kötelességét.

Dr Vándor István hadnagy 
írja: Kedves Bátyám! A város 
által küldött csomagot éppen 
Karácsony előtt va'ó napon kap 
tam meg. hálásan köszönő n. 
Nagyon jói esett a sok finom 
otthoni holmi érkezése s az a 
szeretet, amely kiáradt belőle. — 
Erősen hisszük, hogy a jó Isten 
továbbra is megsegít bennünket 
s győzelmesen térünk haza.

Lovak István hadnagy írja;
Kedve Polgármester Ur ! A ka 
rácsonyi szeretetcsomagot, a meg 
becsülés szép megnyilvánulásait 
megkaptuk.Oszlopomnál lévőösz 
szes mohácsi bajíársaim nevében 
■ lálatelt szívvel megköszönöm a 
nem várt ajándékot Szülői sze­
retettel egyformán csomagolt 
küldemény tartalma és a tiszta 
lelkű és magyar szívú diák sorok 
meghatottak bennünket. A sok 
megpróbáltatást könnyebb elvi 
selni, ha érezzük az otthon sze- 
retetét, amely [gondol reánk és 
imádkozik értünk A felajánlott 
imák és szent misék nem voltak 
hiábavaló dolgok, mert mi átél­
tük és láttuk a csodát Hivő led 
a káromkodóból és kocsmajáróból 
tempiomlátogató lelt Isten pró­
bára tett bennünket s mi vaió 
bán keresztes vitézek lelünk. 
Köszönetünket kérjük tolmácsolni 
Mohács város közönségének 
azért az áldozatos, de ha.afias 
nemes gesztusért, amit nekünk 
nyújtottak.

Földváry László zászlós levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Mohács város szeretetcsomagjat 
karácsony elolt néhány nappal 
kaptam meg. Örömöm határtalan 
volt, mer! kiéreztem a nagy sze- 
retetet, mellyel az otthon eláraszt 
bennünket, itt kint őrtailó kato 
nákat. E csomag szebbé, mele­
gebbé tette szentestémet, tudom, 
hogy otthonunk, varosunk sze 
retete féltése, aggódása és imaja 
kísér minket utainkon. Közösen 
töltöttük ei itt kint Oroszország­
ban a katonakaracsony estet, 
közösen ünnepeltünk a templom­
ban felállított karácsonyfa alatt 
és könnyezve énekeltük a kará­
csonyi énekeket. Katonakarácso­
nyunk volt, de ielekben otthon 
voltunk városunkban, csaladunk­
nál és reméljük, hogy a jövő 
karácsonyt mar otthon tölthetjük 
szeretteink körében.

Csémi Ferenc zászlós írja: 
Melyen Tisztelt Polgármesler Ur! 
Fegyverek zajától hangos a 
Föld minden tája, a keresztény 
világ mégis készült Karácsonyra. 
Bármelyik frontot nézzük, 
a katonák mindenhol elő 
készületet tettek a karácsony 
méltó, az adott viszonyokhoz 
mért megünneplésére. Es, hogy 
ez az ünnep bensőségessé válik, 
az otthon kérés nélküli segitsege 
teszi lehetővé I Milyen nagy 
öröm volt ma. amikor megkap- 

l tam Mohács város ajándékát 
i Sokan vagyunk itt, mindenkinek 

jut mégis egy egy csomag A 
csomagban két levél Egyiket 
Polgármester Ur írta, a másikat 
a kis Riill Marianne küldte. 
Könnyes szemmel olvastam mind­
kettőt Ezek a levelek elfeled 
tették velem a háborút, annak 
minden megnyilvánulását Csak 
egyet éreztem: Ha minden város, 
ha minden falu ilyen közel van 
lélekben az ittlevőkhöz, a magyar 
honvéd minden rohamra ujult 
erővel indul s a roham végén 
csak egyet jelenthet a parancs 
nők feladatunkat teljesítettük.

Ili István szakaszvezető levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Nagyon szépen köszönöm a ked­
ves megemlékezést és igazán 

! szívből fogadtuk Mohács város 
jó indulatát, a messze távolból. 
Nagyon jól esett, hogy még kint 
az orosz síkságon is megemlé 
keznek rólunk Egy kis kará­
csonyfa alatt fogyasztottuk el a 
szent estén, előbb azonban a 
fa alá tettük a csomagot s büsz 
kén emelgettük fel azt a jó ha 
zaival telt üvegecskét, amit a mi 
jó testvéreink szívből és szere 
tétből mi hozzánk eljuttattak. 
Hisszük és reméljük, hogy el 
fog jönni a győzelmes és szebb 
jövő, mi itt kint feladatunkat 
utolsó csepp vérünkig teljesítjük, 
mert még egy Trianoni csapás 
nem érheti drága hazánkat.

Verbán jános tizedes levele: 
Mélyen Tisztelt Polgármester Ur! 
Karácsony szent estéjén, in kor 
körletünkbe értem a felál.itott 
karácsonyfa alatt címemre cső 
magot találtam s benne Polgár­
mester Ur levelét. Nagyon szépén 
köszönem szeretett városunknak, 
hogy ilyen nagyon szép kará 
csony estét szegeztek nekünk. 
Karácsony a család ünnepe és 
én a nagy távolság ellenére is 
nagyon közel éreztem magam 
ahhoz a családhoz, melynek 
Polgármestar Ur a feje. Ezt a 
szeretetet azzal igyekszem meg 
hálálni, hogy megállóm a helye­
met idekinn és a jó Isten, ha 
haza segít teljes erőmből dol­
gozni fogok városunk és hazánk 
érdekében.

Pakot Ferenc tizedes levele: 
Milyen tisztelt Polgármester Ur! 
Engedje meg. hogy Önnek vá 
rosunk polgármesterének és a 
város közönségének legmélyebb 
hálámat fejezzem ki. Most ami­
kor nehéz idők előtt állunk és 
mindenkinek nehéz a helyzete, 
fáradságot nem ismerünk A vá 
ros közönsége szeretetcsomag 
jaival minket megnyugtatni, lel 
künkön könnyíteni akart. S ezt 
el is érte. Leírhatatlan öröm 
költözött szivünkbe és könnyel 
teltek meg szemeink. ígérjük, 
hogy mi minden erőnkkel azon 
leszünk, hogy szent hazánkat, 
városunkat és családunkat a lég 
nagyobb erőnkkel védelmezzük 
Kérjük a jó Isten áldását Polgár­
mester Urunk munkájára, hogy 
szeretettel irányítsa városunkat 
továbbra is. Adjon a jó Isten 
mindannyiuknak erőt egészséget, 
virradjon nemzetünkre egy szebb, 
igazságosabb magyar jövő.

Hergenrőder György őrvezető 
írja: Kedves Polgármester Ur! 
Hálatelt szívvel mondok köszö 
netet Mohács városának azért a 
foiró lángoló szerétéiért, amely- 
lyel minket messze idegenbe 
magyarokat elhalmozott. Jóleső

az a tudat, hogy nem egyedül 
harcolunk, a hazai front katonái 
szintén kiveszik részüket a pokol 
ellen folyó ádáz küzdelemből. 
A felénk sugárzó őszinte szere­
tetet és ragaszkodást a sátán 
uralmának megdöntésével fogjuk 
megfizetni.

Schaller András őrvezető le­
vele: Nagyságos Polgármester 
Ur! Engedje meg, hogy köszö 
netet mondjak a béke és megbo 
csájtás ünnepére küldött cső 
magért. |ól esik a szerető gon­
doskodás itt a fagyos orosz 
pusztában őrt álló honvédnek 
és ez a gondoskodás erősít ben­
tiünket a további gigászi küzde 
lemben és minden egyes jó 
cselekedet a harcoló honvéd ér­
dekében egy lépés a végső 
nagy győzelmünk felé A háború 
vérzivatarában edzett katonasziv 
is elérzékenyült ma este és egy 
pillanatra haza szállt gondolatunk, 
ahol szeretteink, értünk aggódó 
imádsága keres utat a magyarok 
Istenéhez. Ma este haza fele 
gomolygó felhőkkel küldünk kö­
szönetét minden értünk aggódó 
magyarnak.

Hernádi István őrvezető levele: 
Nagyságos Polgármester Ur! 
Végtelen örömmel és hálatelt 
szívvel mondok köszönetét Pol­
gármester Urnák és Mohács vá­
ros közönségének, hogy szeretet 
csomaggal megajándékozni szive 
sek voltak. írásban ki sem fejez 
hető öröm tölti el szivünket itt 
a fronton, in kor a szeretetnek 
ilyen nemes és gyönyörű meg 
nyilvánulását érezzük. Hisszük 
és érezzük, hogy a szeretet ün­
nepén még jobban eggyé forrt 
a nemzet a fronttal.

Demhardt Rudolf őrvezető írja: 
Mélyen Tisztelt Polgármester Ur! 
Mohács város közönsége által 
küldött szeretetcsomagot meg­
kaptam, melvnek igen meg­
örültem és jó egészséggel el­
fogyasztottam. Könnyekig meg­
hatott az a szeretet, amit Polgár­
mester Ur személyes tevékeny­
ségével és a város áldozatkész­
ségével a küzdő honvédek iránt 
kifejtett. Azilyen áldozatos munka 
elősegíti győzelmünket Hálámat 
azzal viszonzom, hogy utolsó 
csepja véremig is küzdők a bol­
dogabb és szebb jövőért.

Egerszeghy krpád őrvezető 
írja : Mélyen Tisztelt Polgármes 
tér Ur! Soha el nem múló hálá­
val mondok köszönetét Polgár­
mester Urnák és a város nemes 
közönségének a küldött cső 
magért. Tán nem is tudják 
odahaza igazán értékelni mit 
jelent nekünk harcoló honvédek­
nek ez a karácsonyi megemléke 
zés. Karácsony van. Otthon a 
legnagyobb ünnep. Mi, katonás 
egyszerűséggel ünnepeljük meg 
kis Jézus születését Mindenki 
hazagondol, rövid imát mondunk 
a jászolba fekvő kis Jézushoz, 
azokért a hős bajtársakért, akik 
nem érték meg a karácsonyt. 
Nem sajnálattal, hanem büszkén 
gondolunk rájuk, kik hősök, 
életüket adták egy szebb, egy 
boldogabb jövőért.

(Folvtajuk.)______

— Elveszett. Február 2 án az 
Omnia mozgóban az esti 7 órai 
előadáson elveszett 20 P őt és 
egy drb. petróleumutalványt tar­
talmazó pénztárca A pénztárca 
tulajdonosa egy szegénysorsu 
fut volt. Becsületes megtaláló 
adja le a rendőrségen.

I Szabadliceum.
A költők sorsa mindig nehét 

volt, a magyar költőké különö 
sen nehéz, de közülük is a lég 
nehezebb sorsot a provinciáig 
költő vállalta Ilyen költő sors 

■ volt az Oláh Gáboré is, a nem 
rég elhunyt debreceni poétáé 
akikről nem is emlékezhetett 
volna meg hivatottabb előadó 
mint a szintén debreceni kö tő 
és tanár htbász Gé:a

Oláh Gábor, mint a debreceni 
Bokréta tagja indul el egyelőre a 
hagyományok utján, Arany és 
Petőfi nyomában. De nemsokára 

' megjelennek újhmgú versei és 
Rákosi Jenő őt á irtja Adyval 
szemben a modern magyar köl­
tészet élére. Ámde Oláh nem 
vá'asztani, mindvégig kettős sze­
repet játszik Petőfi—Ady válta­
kozó követésében, amivel tulaj­
donképpen nagy debreceni előd­
jének nyomában jár. Ez debre- 

. ceni hagyomány, ez a kettősség 
, a maradiság és az új szellemiség 

közötti örökös ingadozásban 
Csokonai óta Csak Oláh Gá- 

i borban hiányzott a végső eggyé 
j olvasztó képesség, ami megvolt 
I Csokonaban.

Az 1900 es évek elején ejenik 
meg első nagyobb munká|a a 
Szegény magyarok c regénye.

Majd az Író egyéniségét mél- 
' taita néhány tömör, jellemző 

mozdulattal.
Irodalmi munkássága rendkívül 

sokoldalú Lírán, szépprózán és 
drámán kivül az epikát és 
esztétikát is művelte. Legmara 
dandóbb miíve mégis a Tátos 
fiú c. regénye .

Műveit a népiesség, ízes ma­
gyar nyerlv, gondolatgazdagság, 
fordulatos, színes stílus és ro 
mantikusan csapong, gazdag 
képzelet jellemzi.

/uhász Géza színes e'őidásit 
szavalatok illusztrálták O.in 
Gábor költészetének legszebb 
darabjaiból, melyeket a gimná­
zium növendékei adtak elő lel­
kesen és átéléssel.

Február hó 8 án, a műsorban 
következő előadást, Dlusztus 
/ános gimn. tanár betegség miatt 
Hites Ferenc gimn. igazgató 
tartja a repülés problém ii a múlt­
ban és jelenben cí nen, vetítéssel. 
______________________ (g‘)

Könyörgő istentisztelet a 
békéért. A mohácsi belvárosi 
plébánia február hó 6 ától fogva 
minden szombaton este 5 árai 
kezdettel könyörgő szentséges 
litániát tart a hadbavonultakér' 
és a békéért. Kéretnek, különösen 
a hadba vonultak hozzátartozó 
hogy ezen könyörgő istentisz­
teleteken minél nagyobb szám 
bán résztvenni szíveskedjenek

— Esküvő Kamarás Klára és 
/akab Gyula r. k. tanító folyó 
hó 6 án délután fél 6 órakor 
tartják esküvőjüket a pécsi Szé­
kesegyházban. (Minden külön 
értesítés helyett.)

Újabb sebesült vonat Pe 
esett. Január 30 án az éjszaka: 
órákban újabb sebesült vonat 
érkezett Pécsre. A vonatot ün­
nepélyesen fogadták
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Kitüntetés. Soós György 
<arp c örvezelőt a Keleti harc­
éren véghezvitt vitéz és hősies 

agatartásáért II. o Németvaske- 
észttel tüntették ki. A magas 
émet kitüntetést a honvédvezér- 

<ar dicsérő átirat mellett küldötte 
eg Mohács városának, ahol 

eienleg szabadságon lévő kitün­
eteit a kitüntetést személyessen 
ette át.

Miniszteri bizottság Mohá­
cson. Dr. Sass Elemér belügy- 
-limszteri osztályfőnök, városi 

sztályvezető, dr. Keresztessy 
rnö pénzügyminiszteri tanácsos, 

v.trosi osztály vezető, Búza Kiss 
■nre pénzügyminiszteri tanácsos,

■ Honvédelmi miniszter kikül­
dte, dr. Jobbágy Valér Pécs 
-os főügyésze, Papp /enö

écsi műszaki főtanácsos és 
ehér Sándor pécsi számvevő 

_;i főtanácsos meglátogatták a 
kost és annak több intézmé- 
;ében Iá ogatást teltek, beha- 
>an érdeklődtek a várost érdeklő 
oblemákról. A bizottságot a 

áros vezetősége magyaros ven- 
^szeretettel fogadta

Műsoros táncdélután a 
Honvédcsaládokért". A há- 
>rus viszonyokra va'ó tekin- 

.ttel a Mohácsi Torna Egylet 
álja ez évben elmarad Az egye 
.let le'kes ifjúsága azonban a 
méllságú Asszony á tál meg­

töltőit Honvédcsatádokért" ak- 
óra 1943. évi február hó 14 én

■ é. itán 5 órai kezdettel 2 P ős
épőjegyekkel műsorral egybe 
tölt táncdélutánt rendez — 
műsoros délutánt, amelynek

- ta bevételét a hadbavonult 
ttvédek hozzátartozóinak fel-

egélyezésére fordítják, az Iparos­
összes termeiben rendezik 

icg. Hangulatos műsor, kitűnő 
gány és táncolási lehe'óség 

re is biztosítja a táncdélután 
kerét.

a Szociális Misszió gyűlése. 
\ Mohácsi Szociális Misszió 
t ársulat február hó 3 án tartotta 

rendes gyűlését Vitéz Szönyi 
.ajosné elnök a jegyzőkönyv 

elolvasása után felkérte Tihanyi 
: os apát plébánost előadásának 
reg tartására. Előadó ,,A sebesült 
onvéd" ról beszélt s azt állította 
hallgatóság lelki szemei elé, 

nem kér, de mindenki tudja, 
ogy jogos követelései vannak 

a nemzettel szemben. Az anya- 
' csecsemővédőosztály vezetője 
ejeientette, hogy az elmúlt hó­

napban 620 liter tejet osztott 
izét, a szegénygondozó osztály 

etője pedig az 50 mázsa szén
- a faadományok elosztásáról 

számolt be, a pénztáros viszont
24 pengő segély kifizetéséről 
számolt el. Az elnök ezután kö-
ölte a tagokkal, hogy március

25 éré ,,Női Nap" tartását ter­
vezi és bejelentette, hogy a had 
navonultak családjainak felségé 
íyezésére érkezett 30 sorsjegyet 
mind eladta s a pénzt a köz 
rontnak megküldte Egyéb apró

gok letárgyalása után elnök a 
gyűlést bezárta.

Értesítés. Mohácsi Legelő 
Fárrsulati osztalékot fel lehet 
enni az Erdőbirtokoság irodá 

ában február hónapban minden 
szerdán és szombaton délelőtt 
12 óráig Küllősi Sándor elnök 
pénztáros.

— Csomagfeladás új rendié. 
A Postavezérigazgatóság közli, 
hogy további intézkedésig ezen- 
ml kedden és csütörtökön is le­
het csomagot feladni.

_____________________MOHÁCSI

- Halálozás. Kliebert /ózsef 
59 éves korában Dunaszekcsőn 
váratlanul elhunyt. Temetése 
február 5 én volt igen nagy 
részvét melett Dunaszekcsőn. 
Halálát özvegye, valamint dr 
Kassai, dr fiaák és Willy csalá­
dok gyászolják

— I Kát. Legényegylet köz­
gyűlése. A Mohácsi Kát. Legény- 
egylet január hó 31 én tartotta 
rendes évi közgyűlését, amely­
nek során Tihanyi /ános apát­
plébános nagy beszédben számolt 
be az elmúlt év küzdelmeiről és 
eseményeiről. Eőadását a nagy­
számban megjelent tagok feszült 
figyelemmel hallgatták és lelke­
sen megtapsolták. Bognár Antal 
előterjeszte te az 1942. évi zár­
számadást és 1943 évi költség­
vetést, majd sor kerü t a tiszt- 
újításra Az egyhangú választás 
során világi elnök Dr. Simon 
Vendel, alelnök ű ancz Lajos, 
jegyző Knittl Ferenc, ügyész dr. 
Sciimidt Miklós, pénztáros Thür 
Gyula, ellenőr Koleszár György, 
háznagy Auth József, választ­
mányi tagok: Bognár Antal, 
Gelencsér János, Grein Ferenc, 
HellenbranJ János, Hofner Antal, 
Koleszár József, Kozma Jenő, 
Láng Aladár, Merényi Mihály, 
Pap József, Pazaurek József, Pest 
József, Petrovics Dezső, Rubint 
József, Rétfalvi Lajos, Nagy Já 
nos, Poszt János, Schleich Ferenc, 
Vitéz Szönyi Alajos, Suput Mi 
hály, Ormai Lajos, Tóth Ferenc, 
Városi Mihály, Zettl István lettek. 
A közgyűlés dr Simon Vendel 
gimnáziumi tanárt megválasztott 
elnököt nagy lelkesedéssel íidvö 
zölte. Endrei István káplán ügy­
vezető elnöK zárószavaiban me­
leg szavakkal emlékezett meg 
Ma)er Ferenc ny polg. isk. igaz­
gató, lemondott világi elnökről, 
aki több évi elnöksége alatt az 
ifjúság szeretetében és vezetésé­
ben az egyleti élet fellendítésében 
a székház modernizálásábanfelbe 
csülhetetén érdemeket szerzett.

Mais község a sebesült 
katonákért. Mais községből a fő­
jegyző és neje vezetésével kül - 
döltség látogatta meg a pécsi 
sebesült kórházakat, ahol 9 000 
drb. cigaraltát, 65 csomag do­
hányt, 3000 drb töpörtyüs po 
gácsát és 80 I. bort osztottak 
szét sebesült honvédeink között.

Tisztujitás a „Mohácsi 
Szigeti Népkör“-ben. Folyó hó 
2-án Gyertyaszentelő napján 
tartotta a >Sz'geti Népkör tiszt 
ujitó közgyűlését. A szép szám­
ban megjelent tagok előtt /akab 
Gyula köri elnök ismertette a 
kör múlt évi munkáját, majd 
pedig megemlékezett a harctéren 
küzdő hősi tagokról akik, életű 
két, és vérüket áldozzák a haza 
ért A tisztujitás során a követ 
kező tisztikart választották: El­
nök; /akab Gyula, alelnök: 
Keszthelyi /ános, ügyész: Dr, 
Varga Mihály, pénztáros: ifi. 
Likar /ózsef, jegyző I : Tadity 
/ános, jegyző II : Alabert Mátyás, 
könyvtáros: ifi Takács András, 
ellenőr: Varga György. Szám­
vizsgálóbizottság : Élő Pál, Tor- 
cég Pál, Tadity Simon. Választ 
mányi tagok : Keszthelyi /ózsef, 
Varga Imre, Fehérvári /ános, 
Vén Ferenc. Sümegi István, 
Bánáczki /ános, id. Takács 
Ferenc, Gyurosovics /ános, id. 
Takács András, Szőke János, 
id. Nagy István, ifi. Takács 
Ferenc. Póttagok: Varga Ferenc, 
Kovács István, Aják /ózsef.
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Igazgatói kinevezés. A m. 
kir. vallás és közoktatásügyi 
miniszter Decleva Géza volt belső 
rihai kántortanitó, igazgatót, je 
lenleg zombori áll tanítót állami 
iskolai igazgatónak és körzeti 
iskolafelügyelőnek nevezte ki

— Földművesek Olvasókörének 
közgyűlése. A Mohácsi Földmű­
vesek Olvasóköre január hó 
31 napján tartotta közgyűlését, 
amelyen tisztujitás során az 
alábbi tisztikart választtoták meg. 
F.inök ifj MudliczJózsef alelnök: 
Molnár Pál. jegyző: Kálmán 
Sándor, II jegyző: Balázs János, 
Pénztáros: Borbély Sándor, Pénz 
láreHenőr- Húsz András, ügyész: 
dr. Kontra M klós, háznagy: 
Újvári Cseh Lajos, Könyvtáros 
ifj Dékány János, II könyvtáros 
ifj Vankovics János, Választ­
mányi tagok: Varga Pál, K Har- 
czi János, Harczi János, Bük­
kös Ferenc, Lőrincz József, Vaj 
da József, id Harczi István, 
Lőrincz János, Küllősi Sándor, 
ifj D Szabó János, Kiss János, 
id. Sztanyó János, B Szabó Pál, 
Boda Márton, Nagy József, id. 
Mudlicz József, Odri András, 
Angyal Ignác, Mákó Ferenc, 
Szabó István, id. Polgár István, 
Lucás Simon, ifj. Harczi István, 
Szám vizsgálók: v, Tóth Sándor, 
Vankovics József, Báli István.

Közgyűlés. A Mohácsi Le­
gelő Társulat múlt héten tartotta 
közgyűlését, melyen az alanti 
tisztikart váasztották: elnök­
pénztáros Küllősi Sándor, jegyző 
Mudlicz József. Választmányi 
tagok: Bükös Ferenc, Cselinacz 
János, Gergeta György, K. Harczi 
János, Heréb Mátyás, D. Kiss 
János, Sz. László János, Matko- 
vics Mátyás, Molnár Pál, Pavko- 
vics János, Pécsi György, Szűcs 
Mihály.

Szép eredménnyel folyik a 
gyűjtés a Honvédcsaládokért. A 
Főméltóságu Asszony védnök 
sége alatt megszervezeit orszá­
gos mozgalom keretében, mint 
arról már többizben részletesen 
megemlékeztünk városunkban is 
megindultak a gyűjtések A Női 
Honvédelmi szervezet tagjai fá­
radhatatlanul végzik munkájukat 
s a kívánt eredmény nem is 
maradt el. Megható eseteket 
hallottunk, többek között egy 
sokgyermekes igen szegény csa­
ládhoz véletlenül léplek be a 
gyűjtő hölgyek, azonban nem 
engedték el őket üres kézzel s 
a házban lévő utolsó 24 fillért 
adták oda gyűjtőknek. Ezek azok 
a fillérek, amelyek igazolják, hogy 
ma mindenki átérzi az idők ko 
molyságát. Egy magát inegne 
vezni nem engedő mohácsi sze­
rény iparos 100 P őt s gyerme 
kei pedig összegyűjtött pénzü­
ket adták át a gyűjtő iek A Le 
gelőbirtokosság 500 P őt, az 
Iparoskőr 100 Pót Földműié 
sek olvasóköre 100 P öt adott. 
Mint minden gyűjtésnél itt is 
vannak sajnos meg nem értők, 
különösen szomorú az az érzé­
ketlenség, ami a földműves tár­
sadalom egyes részeinél észlel­
hető, ahol vagy semmit, vagy 
20—30 fillért adnak, egy helyütt 
kártyázás közben találták a gyűj­
tők egy társaságot, ahol hosszú 
kérés után a kártyapénzből 1 P- 
őt adtak. Ezeket a neveket fel 
jegyeztük s a neveket közölni 
fogjuk. Jegyezzük meg a Magyar 
honvéd nem szorul könyör- 
adományra.

3

Névmagyarosítás. A m kir
| Belügyminiszter megengedte, 

hogy Tóbei /ózsef fűszer és cse­
mege kereskedő családi nevét 
„Tófalvi" ra magyarosítsa.

Üzleti Záróra. Élelmiszer 
fűszer- és vegyeskereskedések 
szombaton este 1 órával később, 
azaz 7 órakor zárják üzleteiket.

Névtelen leveleket nem 
vesznek figyelembe a katanai 
hatóságok. Illetékes katonai hely­
ről közük, hogy az utóbi időben 
sajnálatosan elszaporodtak a 
névtelen levelek, amelyek meg­
gyanúsítják, vagy bevádolják a 
honvédség egyes tagjait, vagy 
parancsnokait. Illetékes katonai 
helyen leszögezik, hogy a név 
nélküli feljelentéseket nem veszik 
figyelembe Akinek panasza van, 
forduljon teljes névvel és cím­
mel nyíltan ellátott levélben, 
vagy személyesen a legközelebbi 
katonai parancsnoksághoz, ahol 
azt kivizsgálják és ha indokolt 
a panasz megindítják a vizsgá­
latot.

Inyakönyvi bejegyzésük
1943 január 29 tői február 5 ig.

Születések: Hesz János Antal. 
Mártines Antal, Belvárácz Mária, 
Bükös Ferenc, Bencze Katalin, 
Haberschusz Mária, Gagány 
László, Auber János László, 
Zurányi Ildikó.

Házasságkötések: Vaientovics 
Károly és Alabert Mária

Halálozások: Simon József 
55 éves, Pecsét Jánosné 78 éves, 
Bárácz István 59 éves, Dörr 
Jánosné 80 éves, Klieber József 
59 éves, Kuntcz Péter 42 éves.

Felel ó s » z e r k e 1 í t o ;

DR SZKLADANYI LÁSZLÓ
L a p 111 I a ) d o n o 1 és kiadó:

FRIDRICH OSZKÁR

Eladó kertnek alkalmas 5t»t

-öl fold (Fiilemiilekert) Bővebbet
Vörösmarty utca 69. szám alatt.

ELE DÓ a mohácsi szigetben,
Belső R'hán 3400 □ öl 
szántó gyümölcsössel 
és nádas tanyával.

Cím a kiadóhivatalban

Német és francia nyelvet lanitja 
évekig külföldön élt urinö 

Cím a kiadóhivatalban.

IZprPtPLr meevételre iskolától > 
I\vi vavlt Lajos szobor közelében 
cca egy hold szőlőt vagy annak aláilmis 
földet, épülettel, vagy epület nélku 
Cím: TÓTH FERENC fodrászmester 

Rákóczi utca 3. szám

ELADÓ a Jenő herceg 1 ,
utca 28. szám alatti IlíiX,

Érdeklődni lehet ugyanott.

Adóügyi tanácsadó 
Dr. BOKOR LAJOS 

Pécs, íunkác-.y M. u. 4. 
Telelőn: 32-31.

ELADÓ Hérkocsi utca 2. azáaiú
H Á 7
—Érdeklődni lehet:

Janöherceg utca 2. szám alatt.

A jenyei hegyen fél lánc, szőlőnek 
is alkamas, S Z á ü t Ó dldí.

Cím a kiadóban.
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t
ERV EzítST

___________________ ÚJ ÉPÜLETEKRE ES 
ÁTALAKÍTÁSOKRA, 

neadvány i rajzok és azok sokszorosítása, 
így magánépittetők, valamint kőmuves- 
•parotok részére, vidékieknek is mérsé­
kelt áron, szakszerűen készít

SPERL JÁNOS 
építőmester Mohács, 
Széchenyl tér 13. sz

Meghívó
1 SZIB ARI TEJ SZÖVETKEZET 

ttly* év február hő 14-én délután 
3 érakor Hercegszabaron. a Köz­
ségi nagyvendéglöben 
évi rendes közgyűlést 
tart, amelyre a szövetkezet tagjait 
tisztelettel meghívja az 

Igazgatóság.
TÁRGYSOROZAT:

1. Az igazgatóság jelentése az 
1942. évi üzletévről.

2. A felügyelőbizottság jelen­
tése az 1942 évi üzletévről.

3 Határozathozatal 1942 évi 
je entés mérleg és zárszámadások 
továbbá a felmentvény az Igaz­
gatóság és Felügyelóbizottságnak 
megadása tárgyában

4 A jegyzőkönyv hitelesítésére 
két tag kiküldése.

5. Netáni indítványok

Vásárolja <>n i> 

azt a varrógépet, 

melyet az egész 

világ váltról:

VERITAS-t!
K önét kép viselet:

BAUER KÁROLY
vaskcreskedö
M O H A C S.

Sze mélyautófuvarozást 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó
Mohács. Telefón: 209

BÉLVEGET, 
bélyeggyüjteményt, jobb Msgyar 
és Osztrák sorokat magas áron 
veszek. Vétel! Csere! Eladás!
Bobánovits Jenöné Pécs Lát c u 18.

Üzemnek való ház 
a főútvonal melleit nagy helyi 
séggel, több épülettel ELADÓ 

Tompa Mihály ntca 2. szám.
Egy szép SZID és egy 4lóerős Hofhen- 

gyártmányú CSÉP 1ÖgSTDítUTS 

elevátorral eladó.
Cím SHskolczy Sándnrné. Mohács

Pénztárosnőt
gyakorlattal felvesz 
JUNO szappangyár

1-2 hold szőlőt, gyümölcsöst 
vagy szántóföldet vennék.

Cím a kiadóhivata'han.

Mohács megyei város polgármesterétől 

782 1943. sz.
Tárgy Homorúd-herceg­
szántói bekötő út kiépítési 
munkálatainak kiírása

Kivonatos versenytárgyalási 
hirdetmény.

Mohács megyei város polgármestere 
nyilvános versenytárgyalást hirdet a 
homorud-hercegszántói bekötő út 

makadám burkolat építési 
munkálataira

A közszállítás költségei biztosítva 
vannak.

Az aláírt ajánlatokat sértetlen borí­
tékban elhelyezve, pecséttel lezárva, 
polgármesteri iktatóhivatalba I94J évi 
február hó 18-án délelőtt / / óráig 
személyesen vagy posta utján kell be­
nyújtani. ugyanezen a napon déli 12 
órakor fogjak az ajánlatokat felbontani. 
Az ajánlat borítékját a következő fel­
irattal kell eliátni: ,,Ajánlat a homorud- 
hercegszántói bekötő út kiépítésére". 
Ajánlati űrlapok 50 fillér levélbélyeg 
beküldése ellenében a város műszaki 
ügyosztályában beszerezhetők, ugyanitt 
a tervek a hivatalos órák alatt meg­
tekinthetők.

Mohács, 1943. január hó 26.
Vitéz Szőnyi Alajos

polgármester.

Pitci árak: a szerdai 
heti piacon:

Búza 30.- p
Rozs 28.- p
Takarmányárpa 24 50 P
Sörárpa 29 — 31— p
Zab 27.- P
Morzsolt tengeri 21.- P
Tengeri csöves iij 15 70 P
Bab, fehér 59 60 P

n 

it 

ff

Élösertés árak:
145 kg. vagy nehezebb I. r.
130
115
100
80

145
145

l.r. 
l.r. 
l.r.

»»
»>
>»
neh. sonkasüldő 

vagy nehezebb II. r. 
kevesebb II r

v.

ELADÓ
2 törzskönyvezett fiatal

BIHÍA
oly 
évi

anyáktól, melyeknek egyike 
5840 liter, másika 3800 lite. 

magas zsírtartalmú tejet adott
Tatai lánosnál
Mohács • Sziget,

Homorud-dülő ól. hsz.

Előhegyen

pince, szötögyllmölcsössei
eladó. Érdeklődni lehel

Rétfalvi Lajosai
Tompa M. u. 51

31 e ti' h í v <"».
z\ M<»hn<*tti 3I«‘zó»tz»z«IomZ«jz i óm Ipa rím n k liéHzvéiiytársnMiír

i február hó 14-én délután 2 órakor és amennyiben a közgyűlés e napon határozatképes nem lenne, úgy 1943. évi február hó 21-én délután 2 órak<y

45. évi renden közgyűlését,
vre.yre a t regeseket - .ismertetéssel az árszabályok 2L 8-ára tiszteletté, meghívja ,le^az</asá</és/parí)a„k r/ífflzífar(jsifíi

1943 évi L-.— — ..... .
Mohácson, saját házában tartja «• FF

'I' i» 1* £■* V M O B* <> SB t 2
1 Elnöki megnyitó, határozatképesség megállapítása és a jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes kijelölése.
2 Az igazgatóság jelentése, az 1942 évi mérleg-, veszteség-nyereség-számlák előterjesztése, a tiszta nyereség megállapítása és ennek felosztásán 

••iratkozó javaslat tárgyalása és a felmentvény megadása
3. A felügyelöbizottság jelentése
4 15 igazgatósági és 5 felügyelóbizottsági tag választása.

FIGYELMEZTETÉS: Az alapszabályok 21. §-a értelmében csak azon részvényes gyakorolhat szavazati jogot, ki részvényét három hónappal előbb az intézetnél 
nevére Íratta és azokat szelvényeivel együtt legalább három nappal a közgyűlés megtartása előtt — legkésőbb február hó 11-én délelőtt 11 óráig - az intéze' 
pénztáránál letette.

Vagyon _______________ MÉRLeG^SZ 4 M L 4

Készpénz —
Magyar Nemzeti Bank — 
M. kir Postatakarékpénztár 
Pénzintézeteknél elhelyezve 
Értékpapír — — — —
Váltószámla

Jelzálogilag biztosítva —
Személyi hitelű — — — 

Folyószámla adósok — — —
20 éves állami könyvadósság - 
Kötelezvény — — — — —
jelzálog — — — — — —
Ingatlanok

Intézeti ház — — -
Árverésen vett ingatlanok 

Berendezés — — —
Átmeneti kamatok — — —

12.337
3.044

21 053

605.815
107 850

12
02
65

30 000 —
1 225 15

1,094 529 67

33 742 87

31 225
100

1 261

713.665
225 238

353
41 880
2,650

50

1,094.529 67

Részvénytöke — — — — —
Tőketartalék — — — — - —
Tartalékalap — — — — — —
Értékcsökkenési tartalékalap — —
Értékpapír értékkülönbözeti tartalék 
Betétek:

Takarékbetétek — — — — 
Folyószámlán elhelyezett betétek 
Heti betétek — —

Viszontleszámitolt váltók — 
Fel nem vett osztalék 
Jótékonycél — - 
Átmeneti kamatok 
Tiszta nyereség

00 000
12.500
33 173

1 200
1.478

P f

486.059
43.662
6 024 11

 82 535745 
.05.285

Vesz VESZ T E S É G - N VERESÉG-SZÁMLA

Kamatok:
Takarékbetét kamat — — —
Folyószlán elh betétek kamata 

Viszontleszámitolt váltó kamat 
Személyzet fizetés és lakbér - —
Költség — — — — — —
Betétkamatok adója —
Adók és illetékek — — — —

Tiszta nyereség— — _ —

P f P 1 f

Váltókamat — — — — — —
Folyószámlakamat — _ —
Értékpapírkamat — — — — _
Jelzálogkamat — — — — —
Kötelezvénykamat — — — —
Házbérjövedelem — — — —
Különféle bevételek — - — —

P f p
13 097 28

732 66 13.829 94
16.381 37
18 591 72
8 358 | 92
1 229 10
6.473 45
8.229 50

49778
10 021

167
185

2 097
740

10 103

27
64
63
65
40

38
1

73.094 — 73.094 -

r
Mohács, 1942. évi december hó 31-én.

Bánfay József gazgató-pénztáros, Szieberth Ferenc elnök, vitéz Kürtös? Mátyás vezérigazgató, Pazaurek Dezső főkönyvelő-hadbavonuit, Brlglovlts Imre 
g. tag, Fridrich Oszkár ig. tag, Hajdinák János lg. tag, Harczi Sándor ig. tag, Kiss Ferenc ig. tag, Menczinger József ig. tag, Pap József ig. tag, Simon 
Gyula ig. tag. Ifi Szabiár András lg. tag, Tertlnszk? Gyula ig. tag, lonheiser Antal ig. tag. — Jelen mérleg-, veszteség-nvereség-számlát megvizsgáltuk, arf 
a fő-és segédkönyvekkel összehasonlítottuk és minden tekintetben rendbenlevőnek találtuk. FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG : Ugrósdy Béla f. b. elnök, Bauer Károly 
_______ f- b. alelnök, Slranczlnger Sándor f. b. tag, Láng Aladár f. b. tag, Bognár Antal f. b. tag.

Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.


